А кционерное общ ество
Г  О С С Е Т И  «К ал и н и нгр ад ская  генерирующая компания»

Россия, 2 3 6006 , Калининград ,
▼ Л г  ЯНТАРЬ набереж ная  Правая. 10а,

L / - ,n , . , . . . .  .г-гл^ w w w .yan tarenergo .ruКалининградская +у (до12)53-АЗ-51
гене р и р ую щ а я  +7(4012)53-43-51
ко м п а н и я  e -m a il:  d ir@ kgk.yantene.ru

ПРОТОКОЛ
заседания Совета директоров АО «Калининградская генерирующая компания»

25.04.2022 № 11
Калининград

Форма проведения заседания Совета директоров АО «Калининградская
генерирующая компания» - заочное голосование (опросным путем).
Председательствующий: Председатель Совета директоров - Козлов Н.Н.
Секретарь Совета директоров - Котельникова С.Е.
Члены Совета директоров, принявщие участие в заседании:

1. Козлов Н.Н.
2. Айметов P.P.
3. ЗубрицкийД.М .
4. Котивец Д.В.
5. Кремков В.В.
Число членов Совета директоров, принявших участие в заседании

(голосовании), составляет 5 из 5 избранных членов Совета директоров.
Кворум для проведения заседания Совета директоров составляет не менее

половины от числа избранных членов Совета директоров Общества (пункт 18.7
статьи 18 Устава АО «Калининградская генерирующая компания»). Кворум для
проведения заседания Совета директоров имеется.

Повестка дня:
1. Об определении даты, до которой будут приниматься предложения

акционеров АО «Калининградская генерирующая компания» о внесении
вопросов в повестку дня годового Общего собрания акционеров АО
«Калининградская генерирующая компания» по итогам 2021 отчетного года и о
выдвижении кандидатов для избрания в Совет директоров и Ревизионную
комиссию АО «Калининградская генерирующая компания» на годовом Общем
собрании акционеров АО «Калининградская генерирующая компания» по итогам
2021 отчетного года.

ВОПРОС №  1: Об определении даты, до которой будут приниматься
предложения акционеров АО «Калининградская генерирующая компания» о
внесении вопросов в повестку дня годового Общего собрания акционеров АО
«Калининградская генерирующая компания» по итогам 2021 отчетного года и о
выдвижении кандидатов для избрания в Совет директоров и Ревизионную
комиссию АО «Калининградская генерирующая компания» на годовом Общем

http://www.yantarenergo.ru
mailto:dir@kgk.yantene.ru

собрании акционеров АО «Калининградская генерирующая компания» по итогам
2021 отчетного года.

Вопрос, поставленный на голосование:
1. Определить, что акционеры АО «Калининградская генерирующая

компания», являющиеся в совокупности владельцами не менее чем 2 (двух)
процентов голосующих акций АО «Калининградская генерирующая компания»,
вправе внести вопросы в повестку дня годового Общего собрания акционеров АО
«Калининградская генерирующая компания» по итогам 2021 отчетного года, а
также предложить кандидатов для избрания в Совет директоров и Ревизионную
комиссию АО «Калининградская генерирующая компания», число которых не
может превышать количественный состав Совета директоров и Ревизионной
комиссии АО «Калининградская генерирующая компания» соответственно, в
срок не позднее 23 мая 2022 года в порядке, предусмотренном законодательством
Российской Федерации и Уставом АО «Калининградская генерирующая
компания».

2. Утвердить форму и текст сообщения о дате, до которой будут
приниматься предложения акционеров АО «Калининградская генерирующая
компания» о внесении вопросов в повестку дня годового Общего собрания
акционеров АО «Калининградская генерирующая компания» по итогам 2021
отчетного года и о выдвижении кандидатов для избрания в Совет директоров и
Ревизионную комиссию АО «Калининградская генерирующая компания»
на годовом Общем собрании акционеров АО «Калининградская генерирующая
компания» по итогам 2021 отчетного года (далее -  Предложения), согласно
приложению к настоящему решению Совета директоров Общества.

3. Определить, что сообщение о дате, до которой будут приниматься
Предложения, должно быть направлено заказным письмом либо вручено
каждому лицу, имеющему право на подачу Предложений, не позднее 29 апреля
2022 года.

4. Определить, что в случае поступления Предложений акционеров в срок
не позднее 23 мая 2022 года в порядке, предусмотренном законодательством
Российской Федерации и Уставом АО «Калининградская генерирующая
компания», такие Предложения должны быть рассмотрены на заседании Совета
директоров Общества не позднее 28 мая 2022 года.

Итоги голосования по данному вопросу:
Ф.И.О. члена

Совета директоров общества
Варианты голосования

“За” “Против” “Воздержался”
Козлов Николай Николаевич “За” - -

Айметов Рустем Рафаэльевич “За” - -

Зубрицкий Дмитрий Михайлович “За” - -

Котивец Дмитрий Владимирович “За” - -

Кремков Виталий Владимирович “За” - -

Решение по данному вопросу притшается большинством голосов членов
Совета директоров Общества, прючшающих участие в заседании.

Решение принято

По pciyjii.Tara.N! rojiocoiuuimi Сонет лнректоров
ЛО «К алининградская генерирующая компания» принял следующее
решение но вон1)осу № 1 ноисстки дня:

1. Определить, что акционеры ЛО «Калшншгралская генерирующая
компания», являющиеся в совокупности владельцами не мснсс чем 2 (двух)
процентов голосующих акций АО «Калниишрадская генерирующая компания»,
вправе внести вопросы в повестку дня годового Общего собрания акционеров ЛО
«Калининградская генерирующая компания» по итогам 2021 отчетного года, а
также предложить кандидатов для избрания в Совет директоров и Ревизионную
комиссию АО «Калининградская генерирующая компания», число которых не
может превышать количественный состав Совета директоров и Ревизионной
комиссии АО «Калининградская генерирующая компания» соответственно, в
срок не позднее 23 мая 2022 года в порядке, предусмотренном законодательством
Российской Федерации и Уставом АО «Калининградская генерирующая
компания».

2. Утвердить форму и текст сообщения о дате, до которой будут
приниматься предложения акционеров АО «Калининградская генерирующая
компания» о внесении вопросов в повестку дня годового Общего собрания
акционеров АО «Калининградская генерирующая компания» по итогам 2021
отчетного года и о выдвижении кандидатов для избрания в Совет директоров и
Ревизионную комиссию АО «Калининградская генерирующая компания»
на годовом Общем собрании акционеров АО «Калининградская генерирующая
компания» по итогам 2021 отчетного года (далее -  Предложения), coniaciio
приложению к настоящему решению Совета директоров Общества.

3. Определить, что сообщение о дате, до которой будут приниматься
Предложения, должно быть направлено заказным письмом либо вручено
каждому лицу, имеющему право на подачу Предложений, не позднее 29 апреля
2022 года.

4. Определить, что в случае поступления Предложений акционеров в срок
НС позднее 23 мая 2022 года в порядке, предусмотренном законодательство.м
Российской Федерации и Уставом АО «Кгглннти'радская генерирующая
компания», такие Предложения должны быть рассмотрены на заседании Совета
директоров Общества не позднее 28 мая 2022 года.

Дата составления протокола 25 апрели 2022 года.

Председатель Совета директоров ----- ----- Н.Н. 1^)злов

Секретарь Совета директоров " С.Е. Котельникова